ПРИКАЗ
№ Jy
«с/;,-&'.,..--»-~-------2-02-6-г.

г.Москва

Об участии студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» во Всероссийской

патриотической акции «Снежный десант РСО»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с
обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год,
на основании письма от Московского регионального отделения МООО «РСО»

(далее - МосРСО) №12029/1 от 25.12.2025 года «0 Всероссийской патриотической
акции «Снежный десант РСО», с целью развития патриотического, гражданского и

нравственного воспитания молодежи, а также в целях укрепления

профессиональных и культурных связей между молодежными и образовательными

организациями,

приказываю :

1. Направить для участия во Всероссийской патриотической акции «Снежный

десант РСО» (далее - Акция) с 25 января по 01 февраля 2026 года следующие

делегации студентов МЭИ:

1.1. Отряд снежного десанта МЭИ (далее - ОСД МЭИ) «Наследие» в

количестве 13 человек в город Зубцов Зубцовского района Тверской области

(Приложение 1 );
1.2. ОСД МЭИ «Вихрь» в количестве 12 человек в Калининский район

Тверской области (Приложение 2);
1.3. Студенты МЭИ в количестве 4 человека в отряды Снежного десанта

МосРСО (Приложение 3).
2. Возложить обязанности по координации ОСД МЭИ «Наследие» и «Вихрь»,

а также обязанности по контролю за пребыванием студентов МЭИ в отрядах

Снежного десанта МосРСО на техника управления молодежной политики и

воспитательной работы, командира Штаба ССО МЭИ Никитина А.М.

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование

участия делегаций студентов МЭИ в Акции согласно смете (Приложение 4) из

средств на организацию внеучебной работы в 2026 году.
4. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить

освещение участия ОСД МЭИ в Акции на портале МЭИ и в социальных сетях.

5. Начальнику учебного управления Поляку Р.И. предоставить по личным

заявлениям студентов-участников Акции индивидуальный график прохождения

промежуточной аттестации.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной
политике Федотова А.М.

Первый проректор, временно

исполняющий обязанности ректора В.И. Замолодчиков